debêntures ou outros títulos de dívida em ações; (b) exercício de direito de 

subscrição ou de bônus de subscrição; (c) capitalização de lucros ou reservas; 

ou (d) subscrição de novas ações.  

O valor do Aumento de Capital será de, no mínimo, R$ 990.000,00 (novecentos e 

noventa mil reais) (“Subscrição Mínima”) e, no máximo, R$ 57.664.714.932,00 

(cinquenta e sete bilhões, seiscentos e sessenta e quatro milhões, setecentos e 

quatorze mil, novecentos e trinta e dois reais) (“Subscrição Máxima”), mediante a 

emissão de, no mínimo, 5.000 (cinco mil) ações ordinárias e, no máximo, 291.235.934 

(duzentas e noventa e uma milhões, duzentas e trinta e cinco mil, novecentas e trinta 

e quatro) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão 

de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais) por ação. 

Caso haja a Subscrição Máxima, o capital social da Companhia passará de R$ 

2.899.193.562,01 (dois bilhões, oitocentos e noventa e nove milhões, cento e noventa 

e três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e um centavo), representado por 

48.764.066 (quarenta e oito milhões, setecentas e sessenta e quatro mil e sessenta e 

seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para R$ R$ 

60.563.908.494,01 (sessenta bilhões, quinhentos e sessenta e três milhões, 

novecentos e oito mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e um centavo), 

representado por 340.000.000 (trezentas e quarenta milhões) ações ordinárias, 

nominativas e sem valor nominal. 

Caso haja a Subscrição Mínima, o capital social da Companhia passará de R$ 

2.899.193.562,01 (dois bilhões, oitocentos e noventa e nove milhões, cento e noventa 

e três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e um centavo), representado por 

48.764.066 (quarenta e oito milhões, setecentas e sessenta e quatro mil e sessenta e 

seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para R$ 2.900.183.562,01 

(dois bilhões, novecentos milhões, cento e oitenta e três mil, quinhentos e sessenta e 

dois reais e um centavo), representado por 48.769.066 (quarenta e oito milhões, 

setecentas e sessenta e nove mil e sessenta e seis) ações ordinárias, nominativas e 

sem valor nominal.  

O valor total do aumento de capital será igual à soma (i) da quantia que vier a ser 

integralizada pelos acionistas detentores do direito de preferência, que neste caso 

deverá ser feita à vista, em moeda corrente nacional, no ato da subscrição;

[...]

acionistas que exercerem o direito de preferência, estes deverão ser utilizados, 

a critério da administração da Companhia. 

(ii) informar o número de ações emitidas de cada espécie e classe:  

Em razão do Aumento de Capital, serão emitidas, no mínimo, 5.000 (cinco mil) 

ações ordinárias e, no máximo, 291.235.934 (duzentas e noventa e uma 

milhões, duzentas e trinta e cinco mil, novecentas e trinta e quatro) ações 

ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 

(iii) descrever os direitos, vantagens e restrições atribuídos às ações a 

serem emitidas:  

As ações emitidas farão jus, em igualdade de condições com as já existentes, a 

todos os benefícios, tendo direito integral a dividendos, juros sobre o capital

[...]

de capital, especificando os respectivos montantes, quando esses 

montantes já forem conhecidos:  

As partes relacionadas não subscreverão quaisquer ações. 

(v) informar o preço de emissão das novas ações:  

As novas ações serão emitidas ao valor de R$ 198,00 (cento e noventa e oito 
reais) por ação.  

(vi) informar o valor nominal das ações emitidas ou, em se tratando de 

ações sem valor nominal, a parcela do preço de emissão que será 

destinada à reserva de capital:  

As ações de emissão da Companhia não têm valor nominal e não haverá

[...]

realizado ao preço de R$ 0,01 (um centavo) por ação. 

O aumento de capital aprovado e homologado em 27 de setembro de 2024 foi 

realizado ao preço de R$ 0,01 (um centavo) por ação. 

O aumento de capital homologado em 26 de agosto de 2024 foi realizado ao 

preço de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais) por ação; 

O aumento de capital social aprovado em 12 de janeiro de 2024 foi realizado ao 

preço de R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) por ação; 

O aumento de capital social homologado em 26 de setembro foi realizado ao 

preço de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais) por ação;